
UCHWAŁA NR XXX/263/2013
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Darłowo"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r.,
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 11 a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie
zwierząt (t.j.: Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Darłowo", stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego.

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr xxx/263/2013

Rady Gminy Darłowo

z dnia 27 marca 2013 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy
Darłowo

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Podstawowym zadaniem opracowania niniejszego
planu jest określenie celów i kierunków działalności Gminy wobec problemu bezdomności zwierząt
domowych.

§ 1 . l.Rada Gminy Darłowo określa następujące cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności
zwierząt domowych:

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy;

2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych;

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy;

4) edukację mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.

2. Wykonawcami programu są:

1) Urząd Gminy w Darłowie;

2) Straż Gminna, Policja i Straż Pożarna oraz organizacje pożytku publicznego, stowarzyszenia i fundacje,
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt
w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie zadający im cierpienia;

3) Lecznica Zwierząt, ul. Morska 43 B, 76-150 Darłowo;

4) Schronisko dla zwierząt ul. VI Dywizji Piechoty 60, 78-100 Kołobrzeg;

5) dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Darłowo.

§ 2.
Realizacja założonych celów

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez:

1) zbieranie z terenu Gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez opieki
właściciela przez Straż Gminną oraz służby weterynaryjne;

2) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie
stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, oraz nie będzie zadawał im cierpienia;

3) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę Gminy zwierząt, które w wyniku wypadków losowych
(zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, itp.) utraciły właściciela;

4) zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym psom zebranym z terenu
Gminy oraz zwierząt, które utraciły właściciela;

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką Gminy;

6) gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsca zwierzętom gospodarskim jest gospodarstwo rolne znajdujące
się w miejscowości Żukowo Morskie 3, 76-156 Darłowo;

Strona 1



§ 3.

Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez:

1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania zwierząt;

2) wprowadzenie mechanizmów finansowych zachęcających właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji,
polegających na zwolnieniu z tego podatku właścicieli zwierząt wysterylizowanych i wykastrowanych;

3) wprowadzenie mechanizmów finansowych zachęcających mieszkańców Gminy do adopcji zwierząt
pozostających pod tymczasową opieką Gminy, polegających na sfinansowaniu pierwszej wizyty u lekarza
weterynarii;

4) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczania ich rozrodczości;

5) umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów" właścicielom suk, które w najszybszym z możliwych
terminów po porodzie zostaną poddane sterylizacji na koszt właściciela do wyczerpania środków finansowych
przeznaczonych na ten cel w danym roku w budżecie Gminy;

6) umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów" wolno żyjących kocic oraz zachęcenie opiekunów do
ich sterylizacji do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku w budżecie
Gminy.

§ 4.

Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy realizowane jest poprzez:

1) nałożenie na właścicieli psów bezwzględnego obowiązku wyprowadzania psów na smyczy, a w przypadku
psów należących do ras agresywnych, mieszańców tych ras, oraz psów zachowujących się agresywnie
w kontakcie z obcymi - także obowiązku prowadzenia na terenach publicznych psa w kagańcu;

2) egzekwowanie we współpracy z Inspekcją Weterynaryjną corocznego obowiązku szczepienia psów przeciwko
wściekliźnie;

3) konsekwentne egzekwowanie przepisów prawa w tym lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt
domowych, określonych przepisami o utrzymaniu czystości i porządku.

§ 5.

Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana jest poprzez:

1) zachęcenie nauczycieli w szkołach z terenu Gminy do włączenia treści programowych w dziedzinie ochrony
środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz
standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację;

2) współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona
zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy w ramach działalności
w tego typu organizacjach;

3) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat humanitarnego
traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami
pozarządowymi i instytucjami.

§ 6.

Źródła finansowania realizacji programu:

l)Rada Gminy uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać w nim środki finansowe w wysokości 10000 zł
(słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) na realizację zadań Gminy związanych z przeciwdziałaniem
bezdomności zwierząt;

Strona 2



Strona 3

2) Rada Gminy uchwalając coroczną wysokość podatku od posiadania psa zapewniać będzie mechanizmy
finansowe zachęcające mieszkańców Gminy do sterylizacji i kastracji zwierząt oraz adopcji zwierząt
pozostających pod tymczasową opieką Gminy.


